

# Narada I sekretarzy KW PZPR

W dniach 26 i 27 bm. odbyła się pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego, z udziałem Sekretariatu KC narada I sekretarzy komitetów wojewódzkich partii.

Na naradzie omówiono wnioski dla działania organizacji partyjnych przed X Zjazdem PZPR, wynikające z rozmów indywidualnych z członkami partii oraz z zakończonych dotychczas konferencji partyjnych.

(PAP)



25 bm. przed wejściem do brytyjskiego Banku Bliskowschodniego w Bejrucie wybuchła bomba. Wybuch ten był kolejnym protestem przeciwko udziałowi W. Brytanii w amerykańskim rajdzie bombowym na Libię.

CAF - AP



NIECODZIENNA PROŚBA  
O AZYL

Rząd duński znalazł się w niedługo przed tym, gdy na porządku dziennym znalazła się prośba 15 obywateli Holandii o przyznanie im azylu, gdyż z własnego kraju musieli uciekać przesładowani przez... prostytutki.

Holendrzy, staciami dotychczas obywateli, zamieszkiwali od pokoleń przy jednej z ulic w Amsterdamie ich sytuacja uległa jednak radykalnej zmianie, gdy rada miejska — pragnąc usunąć prostytucję z centrum miasta — wyznaczyła odległą, cicha dotychczas uliczkę jako „wolną strefę” dla prostytutek. Życie, zwłaszcza w godzinach wieczornych i nocnych uległo w tej sytuacji dla dotychczasowych mieszkańców radykalnemu pogorszeniu. Aby zwrócić większą uwagę na swój los, udali się do Danii i poprosili o azyl polityczny...

NIEZAWODNA PROGNOZA

Centrum meteorologiczne USA w Silver Spring (stan Maryland) ma do dyspozycji bogaty, pełny zestaw najnowszych środków prognozowania pogody: radary, komputery, a nawet sztuczne satelity ziemi.

Jednakże w opracowaniu najmniejszych prognoz pogody naukowcom i specjalistom pomaga niekiedy nie aparaty naukowe, lecz... położona przy tej samej ulicy co centrum meteorologiczne piekarnia. Jeśli w gmachu centrum zapachniało świeżo wypieczonym chlebem i dodatkami do ciasta — mówią meteorolodzy — oznacza to, że powiał południowy wiatr, co stanowi niezawodną zapowiedź, że będzie padał deszcz. Zdarza się, że komputery mylą się, natomiast piekarnia nie zawodzi nigdy. Błędu nie może być: środek jest prosty, jednak skuteczny — mówią pracownicy centrum meteorologicznego.

PIES I SAMOLOT

Młody owczarek wabiący się „Rado” zmusił samolot pasażerski krajowego japońskiego towarzystwa lotniczego „All Nippon Airways” do niezaplanowanego lądowania w Nagoja podczas lotu z miasta Okajama do Tokio. Owczarek, który miał wziąć udział w ogólnokrajowym konkursie psów policyjnych, przewożony był w przedziale bagażowym samolotu. Jednakże „Rado” nie podobało się trzęsieniu na pokładzie liniowca i zaczął przeraźliwie szczekać i szarpać się w klatce. Przeszraszeni piloci samolotu natychmiast po prośbie o zgodę na przymusowe lądowanie i odmówili kontynuowania lotu, dopóki kłopotliwego pasażera nie wysadzono na ziemię.

Opr. M. C.

Wydanie I  
poniedziałek 28 kwietnia 1986 roku  
Rok XLII/XLIII  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

ŁÓDŹ

CENA

8 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

W dobrych rękach  
samochody tracą apetyt  
(Od specjalnego wysłannika „DŁ”)

Przez dwa dni (piątek i sobota), 16 samochodów, na trasie liczącej 635 km, walczyło o prymat najoszczędniejszego wozu produkowanego przez FSO. Do walki stanęły „Polonezy” oraz „FSO 1500” w większości wyposażone we wszelkiego rodzaju oszczędzające paliwa.

Niestety w I Długodystansowej Jeździe Oszczędnościowej nie wziął udziału samochód z „urządzeniem Kowalskiego”. Na jeździe nie pozwolił ponoć obecny dysponent wynalazku A. Kowalskiego. Wielka szkoda, gdyż byłaby okazja do porównań z innymi urządzeniami, których sporo pojawiło się w ostatnim czasie.

Od początku prym wiodły „Polonezy”. Trzy z nich prowadziły kierowcy fabryczni FSO. Samochody te nie zawierały żadnych przeróbek. Były to wozy wyposażone w standardowe urządzenia montowane na Żeraniu oraz specjalnie wyregulowane przez fabrykę.

W czołówce znajdował się także prywatny „Polonez” Zdzisława Kałuży z Kielec, który miał bardzo dokładną regulację hamulców, kół, łożysk i gaźnika. Obróć tego Z. Kałuża zmodyfikował działanie np. zapalnika i gaźnika. Te prace, w połączeniu z umiętną jazdą, dały znakomity efekt w postaci zużycia 4,84 l na 100 km. Ten samochód

ostatecznie zajął pierwsze miejsce w I DJO.

Następni w kolejności zawodnicy uzyskiwali rezultaty powyżej 5 l na 100 km. Najlepiej jadący „Fiat” 125p (FSO 1500) w klasyfikacji generalnej znalazł się na 7 pozycji (5,95 l na 100 km).

Barwy Łodzi godnie reprezentował Józef Burzykowski jadąc na „Polonezie” zawierającym 15-procentowe doładowanie wodne. Samochód ten uzyskał średnie zużycie na poziomie 6,65 l/100 km. Józef Burzykowski oraz jego wózek cieszy się ogromną popularnością wśród kierowców w klasyfikacji generalnej zajął 10 miejsce.

Do szczegółów tego „rajdu nadziei” powrócimy jeszcze na naszych łamach. (peR)



W dniach 25-27 bm. w hali sportowej Torwaru odbyły się mistrzostwa Europy w kulturystyce. N/z: na podium najlepsze zawodniczki w wadze 52-57 kg: Hiszpanka Paloma Ramos, Belgijka Christine Laurent oraz Holenderka Joyce Paardekam.

CAF - Zbigniew Matuszewski



W 118 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.12, zajdzie zaś o 19.56.

Imienniny obchodzą:

Waleria, Ludwik, Piotr, Fedora, Paweł

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. 23 st. Wiatr na ogół umiarkowany południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosi 985,0 hPa (738,8 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1946 — Zjazd akademickiej młodzieży socjalistycznej, na którym reaktywowano ZNMS. 1951 — Powstało Państwowe Wydawnictwo Naukowe.

Taka sobie myśl

Największą wartością drzewa jest nie owoc, a jego nasienie.

Uśmiechnij się



— Kto napisał szóstkę w miejsce 2 łyżek rumu w przepisie?!

## J. Cyrankiewicz honorowym przewodniczącym Romesh Chandra nadal na czele Światowej Rady Pokoju

W niedzielę zakończyła się w Sofii 4-dniowa sesja Światowej Rady Pokoju. Na posiedzeniu plenarnym w ostatnim dniu obrad przyjęto sprawozdania poszczególnych komisji tematycznych oraz dokonano wyboru władz.

Przewodniczącym rady wybrany został ponownie wybitny działacz ruchu pokoju Romesh Chandra. Utworzono nowe stanowisko — sekretarza generalnego rady i wybrano na to miejsce znanego fińskiego działacza pokojowego Johanna Pekaslahti.

Na honorowego przewodniczącego Światowej Rady Pokoju wybrano wieloletniego działacza Światego

Ruchu Pokoju Józefa Cyrankiewicza. Z ramienia Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju w skład prezydium rady weszli: jako wiceprzewodniczący, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju Hieronim Kubiak, jako członkowie prezydium prof. Politechniki Warszawskiej Adolf Ciborowski, doradca przewodniczącego Rady Państwa PRL Wiesław Górnicki i sekretarz generalny OKP Jacek Paliszewski. Sekretarzem Światowej Rady Pokoju został Ryszard Tyrluk, zaś w skład rady weszli 23 osobistości z różnych dziedzin polskiego życia politycznego, kulturalnego i naukowego.

## Serdeczne przyjęcie Łódzkiego Teatru Wielkiego w Austrii

Występem przyjętym bardzo gorąco przez mieszkańców Amstetten w Austrii rozpoczął swe kilkutygodniowe tournée artystyczne po Europie zachodniej zespół Teatru Wielkiego z Łodzi. Zaprezentował on ciekawą inscenizację „Barona cygańskiego” Johana Straussa w niemieckiej wersji językowej, co znacznie ułatwiło zrozumienie spektaklu przez melomanów austriackich i spotkało się z żywym aplauzem publiczności.

Występ odbył się w uroczystej oprawie. Przybyli przedstawiciele władz miasta Amstetten i ambasady PRL.

## Współpraca resortów handlu Polski i Czechosłowacji

Minister handlu wewnętrznego i usług Jerzy Józwiak uczestniczył w Pradze wraz z ministrem handlu CSRS, Antoninem Jakubikiem w spotkaniu polsko-czechosłowackiej grupy roboczej ds. handlu wewnętrznego.

Na spotkaniu omówiono stan realizacji zadań wynikających z zawartych w protokole na 1986 r. uzgodnień wymiany towarowej. W wyniku rozmów uznano za konieczne przyspieszenie kontraktacji i realizacji dostaw, zaktywizowanie wymiany towarowej przez domy towarowe oraz nawiązanie bezpośredniej współpracy przedsiębiorstw handlowych.

Dla wzbogacenia rynków wewnętrznych obu krajów obie strony zbadają możliwości rozszerzenia wzajemnych dostaw towarów w bieżącym roku w ramach wymiany towarowej jak np. dostawy z Polski warzyw a z CSRS — serów i proszków do prania.

Warto dodać, że lista towarów importowanych w 1986 r. w ramach wymiany z Czechosłowacją zawiera poszukiwane przez polskich klientów artykuły spożywcze, artykuły tekstylne takie jak fi ranki, tkaniny dekoracyjne, bawel niane, artykuły gospodarskie oraz prakty automatyczne, tapety, farby i lakiery, kosmetyki, śpiwory.

## SPORT • SPORT •



\* W ekstraklasie piłkarskiej już walczy

\* Remis w drugoligowych derbach

\* Polscy hokeiści wypadli z grupy „A” MS Dziś mecze o medale.

\* „Złoto” i „srebro” za bicepsy.

(Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6).



## Z. Messner przyjął wicepremiera Wietnamu

26 bm. prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przyjął zastępcę członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Wietnamu, wicepremiera oraz ministra komunikacji i transportu WRS Dong Si Nguyna. Omówiono problemy współpracy między obu krajami. W spotkaniu uczestniczył minister komunikacji Janusz Kamiński i ambasador Wietnamu Nguyen Trong Thaut.

## Restrykcje Włoch wobec dyplomatów libijskich

Włochy podały za partnerami z EWG w posunięciach przeciwko Libii domagając się od Trypolisu zmniejszenia o 10 osób liczbę personelu dyplomatycznego w Rzymie oraz zapowiadając restrykcje wobec pozostałych dyplomatów.

Do tej pory w Rzymie pracowa-

ło 39 dyplomatów libijskich oraz 7 w dwóch konsulatach; na terenie Włoch przebywa 4 tys. Libijczyków. W MSZ zapowiedziano, że obywatelom libijskim podejrzanym o powiązania z terroryzmem, a wydalonym z innych krajów wspólnymi będzie odmawiany wjazd do Włoch, zostaną zaostrzone wymogi wizowe oraz nastąpi dokładniejsze kontrolowanie korzystania z immunitetu dyplomatycznego. Włochy rozważają także zmianę struktury swej ambasady w Trypolisie, reprezentującej ponadto interesy brytyjskie i irlandzkie.

## Francuska próba atomowa

Naukowcy nowozelandzcy zarejestrowali nową próbę atomową przeprowadzoną przez Francję na południowym Pacyfiku. Według ustaleń ekspertów eksplozji o stosunkowo małej sile wzbuchy, wynoszącej około czterech kiloton TNT, dokonano w sobotę o godz. 19.02 czasu środkowoeuropejskiego na francuskim poligonie atomowym na atolu Mururoa. Była to pierwsza francuska próba atomowa w tym roku.

## USA ROZSZERZENIE PROGRAMÓW BUDOWY SYSTEMÓW PRZECIWRAKIETOWYCH

Członkowie kierownictwa Ministerstwa Obrony USA: sekretarz obrony Caspar Weinberger, jego zastępca C. Ikle oraz dyrektor programu budowy broni kosmicznych generał James. Abrahamson, wygłosili przemówienia zapowiadające rozszerzenie programu budowy broni przeciwrakietowych.

Mówiąc, iż Stany Zjednoczone nie zamierzają w żadnych okolicznościach zrezygnować z budowy broni kosmicznych, Caspar Weinberger zwrócił się z apelem do uczonych amerykańskich o podwojenie wysiłków nad konstruowaniem różnych systemów broni kosmicznych.

Dyrektor programu budowy broni kosmicznych generał James Abrahamson zapowiedział, jako uzupełnienie programu budowy broni kosmicznych, budowę nowych systemów zwalczania balistycznych rakiet taktycznych w Europie.

Wystąpienie Abrahamsona stanowiło zapowiedź przyspieszenia wysiłku zbrojeniowego w Europie. Oświadczył on, iż po osiągnięciu

nięciach, jakie europejskie kraje NATO uzyskały w dziedzinie rozwoju broni przeciwrakietowej nadziesiąt lat, aby przystąpiły do budowy nowych systemów zwalczania taktycznych rakiet balistycznych. Systemy te będą stanowiły integralną część kosmicznej broni przeciwrakietowej.

## Uczniowie ofiarami katastrofy

Do tragicznej w skutkach katastrofy doszło w Chinach na rzece Guanhe. Przeladowany statek rzeczny wyrwał się i wszyscy znajdujący się na pokładzie wpadli do wody. Statek przeznaczone tylko dla 40 pasażerów przewoził 120-osobową wycieczkę szkolną. W wyniku akcji ratowniczej wyciągnięto z wody 71 osób. Jedenastu uczniów i jednego nauczyciela wyłowiono martwych, a 37 dalszych uczniów uznano za zaginionych.

## Niezwykłe środki bezpieczeństwa przed szczytem w Tokio

Z uwagi na obserwowane obecnie nasilenie działalności terrorystycznej na świecie władze japońskie planują podjęcie najostrożniejszych w historii tego kraju środków bezpieczeństwa w związku ze zwołaniem na 4-6 maja br. do Tokio spotkaniem na szczycie siedmiu największych uprzemysłowionych państw kapitalistycznych. Bezpośrednia ochrona miejsca spotkania oraz siedmiu szefów państw i rządów będzie zajętych około 30 tysięcy policjantów i agentów służ-

by bezpieczeństwa. Pośrednio w działania zabezpieczające szczytospodarczy zaangażowany będzie w zasadzie każdy z 250 tys. policjantów japońskich. Plany przewidują m. in. dokładne sprawdzenie każdego domu w pobliżu miejsca posiedzenia oraz wzdłuż tras dojazdowych, a także 200 tys. posiadaczy broni palnej i osób oraz przedsiębiorstw wykorzystujących materiały wybuchowe i niebezpieczne chemikalia.









